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Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

„Árvízi védekezés és helyreállítás önerőből, kormányzati támogatás nélkül?" címmel a
Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr . Lamperth Mónika
Önkormányzati és Területfejlesztési Miniszternek .

Tisztelt Miniszter Asszony!

2006 tavaszán Hódmezővásárhely környékét, és a Tisza holtága mellett fekvő,
Hódmezővásárhely közigazgatási területéhez tartozó üdülőterületet is súlyosan érintette az
árvíz. Az árvízi védekezés nagy erőfeszítéseket igényelt Önkormányzatunktól nemcsak a
munkaerő, de a védekezés pénzügyi fedezeteit illetően is .

Önkormányzatunk már ez év május 5-én írásban jelezte a Csongrád Megyei Területfejlesztési
Tanács és a Csongrád Megyei Védelmi Bizottság felé az árvíz által okozott károk
helyreállítási költségét, amelyben részletesen beszámoltunk az útkárok nagyságáról,

jellegéről, az ideiglenes javítások költségéről .

A fenti jelzést követően, haladéktalanul, május 8-án nyújtotta be önkormányzatunk a vis
maior kérelmét a részletes bejelentő lappal együtt a Csongrád Megyei Területfejlesztési
Tanács felé . A kérelemben bejelentésre került az ún . Bodzási mezőgazdasági feltáró út
útburkolatának több helyen történő, az árvízi védekezéshez kapcsolódó fokozott igénybevétel
miatti károsodása, mivel a védekezéssel együtt járó nehézgépjármű forgalom ezen az
útszakaszon bonyolódott le . Szintén bejelentésre került a Mártély üdülőterületen lévő
úthálózat károsodása, hiszen ezek az utak teljesen víz alá kerültek, átáztak, burkolatuk
összetöredezett . A megnevezett károkat és a felújításhoz szükséges költségeket a Magyar
Közút Kht. Csongrád Megyei Területi Igazgatósága is leigazolta, sőt a jelzett költségek
indokoltságát a Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság is megerősítette, alátámasztotta .
Mindezek után megdöbbenve értesültem arról, hogy a fentiekben részletezett és benyújtott
támogatási kérelem elutasításra került, arra hivatkozással, hogy a részletes szabályokat
tartalmazó kormányrendelet által előírt 5 napos jogvesztő határidőt önkormányzatunk
elmulasztotta .
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A jogszabály a fenti határidőt illetően a következőkről rendelkezik : „A támogatás
igénylésének feltétele a káreseménynek - az előre nem látható, váratlan esemény miatt
bekövetkezett kárt követő 5 napon belül - az önkormányzat írásos (faxon vagy e-mailen
történő) bejelentése a területfejlesztési tanács és a megyei katasztrófavédelmi igazgatóság,
Fővárosban a Fővárosi Polgári Védelmi Igazgatóság (a továbbiakban együtt : a
katasztrófavédelmi igazgatóság) felé . A bejelentésre nyitva álló határidő elmulasztása
jogvesztő."

Véleményem szerint egy olyan természeti katasztrófa, mint az árvíz, olyan jellegű esemény,
hogy annak és a várható káresemény kezdő időpontjának pontos határozása nem lehetséges .

Önkormányzatunk még az árvíz, valamint a védekezés ideje alatt jelezte a hivatalos szervek
felé a felmerült károkat, a szükséges felújításokat, valamint a vis maior igényt . Jóhiszeműen
járt el, az idézett jogszabályi rendelkezés pontos betartásával .

Mindezek után elfogadhatatlannak tartom, hogy önkormányzatunk jogszerűen benyújtott,
hivatalos szervek által alátámasztott kárigényét, Ön a fenti jogszabályi helyre történő
hivatkozással, néhány soros magyarázattal elutasította.

Tisztelt Miniszter Asszony!

Kérem, hogy a vis maior támogatást elutasító álláspontját, döntését felülvizsgálni, és erről
mielőbb tájékoztatni szíveskedjék.

Várom megtisztelő válaszát.

Budapest, 2006 . október 20 .

Dr . Lázár János
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